

Vs. perusturvajohtaja Sirkku Pekkarinen-Kedon eriävä mielipide perusturvalautakunnan 1.9.2022 tekemään päätökseen:

### **Perusturvalautakunnan asiakasmaksuohjeen muutokset 1.7.2022 alkaen**

Perusturvalautakunta päätti

1. merkitä selvityksen minimikäyttövaran korotuksen vaikutuksesta asiakkaan toimeentuloon tiedokseen.

**2. Korotetaan minimikäyttövara 200 euroon kuukaudessa palveluasumisessa. Tehostetun palveluasumisen minimikäyttövara nostetaan myös 200 euroon kuukaudessa.**

**3. Tarjotaan palveluasumisen asukkaille vuoden 2022 loppuun maksuttomat osallisuutta, sosiaalista kanssakäymistä ja toimintakykyä edistävät palvelut. Näin tuetaan asiakkaiden toimintakyvyn säilymistä, joka tutkitusti laskee jo ensimmäisen palveluasumisessa vietetyn vuoden aikana ilman edellä mainittuihin toimintoihin osallistumista.**

4. ikäihmisten palveluasumisen hinnoittelu säilyy perusturvan asiakasmaksuohjeen mukaisena.

Esitän eriävän mielipiteen päätöskohtien 2 ja 3 osalta. Perusteluni eriävälle mielipiteelleni ovat seuraavat:

Perusturvalautakunnalle tuotiin tiedoksi kokouksen aikana, että tällä hetkellä minimikäyttövara on Helsingissä, Espoossa ja 6 Länsi-Uudenmaan kunnassa ml. Kirkkonummi 167 €. Vain Kauniaisessa maksetaan korkeampaa minimikäyttövara. Esittelyssä tuotiin myös esille, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle ehdotetaan 167 € minimikäyttövara.

Virkahenkilöinä olemme sitoutuneet vuoden 2022 aikana toimintaan, jossa pyritään tekemään ratkaisuja, jotka ovat hyvin lähellä tulevan hyvinvointialueen päätöksenteon linjauksia. Esittelyssä tuotiin myös esiin, että ikäihmisille saattaa tuottaa hämmennystä se, että minimikäyttövara nostetaan 3 kuukauden ajaksi (1.10.-31.12.2022) ja jälleen lasketaan tämänhetkiseksi tasolle 1.1.2023 alkaen.

Päätöskohtaan 3 haluan tuoda esille, että lautakunnan päätöksellä poistettiin palveluasumisen asukkailta vuoden loppuun saakka osallisuutta, sosiaalista kanssakäymistä ja toimintakykyä edistävän palvelun 13.60 € viikkomaksu. Kuitenkin samassa kokouksessa tehtiin päätös kuntouttavan päivätoiminnan aloittamisesta hyvinvointikeskuksessa 1.12.2022 alkaen ja siihen liittyvät asiakasmaksut (osapäivätoiminta (enintään 4 h): 8,50 €, kokopäivätoiminta (vähintään 4 h): 13.00 € ja omaishoitajan lakisääteinen vapaapäivätoimintana: 11,60 €).

Kuntouttava päivätoiminta on niin ikään osallisuutta, sosiaalista kanssakäymistä ja toimintakykyä edistävää kuten on vastaavanlainen toiminta palveluasumisessa.

Eriävä mielipiteeni liittyy tähän ikäihmisten asettamiseen eriarvoiseen asemaan sen mukaan, asuvatko he palvelutalossa vai osallistuvatko he kuntouttavaan päivätoimintaan hyvinvointikeskuksessa. Nähtäväksi jää, linjaako hyvinvointialue tämän asiakasmaksun palautettavaksi käytäntöön 1.1.2023 alkaen, jolloin tällainen 3 kuukauden muutos maksussa on omiaan hämmentämään asiakkaan tilannetta ja tuottamaan jo valmiiksi pettymyksen hyvinvointialueen päätöksentekoa kohtaan.

Lisäksi olen vs. perusturvajohtajana sitoutunut toiminnassani ja lautakunnan esittelijänä siihen kunnanhallituksen kesäkuun lopun kokouksessa esittämään vaatimukseen, että vuoden 2022 perusturvan ulkoinen toimintakate on rajoitetta 117.5 M €:oon. Perusturvapalveluiden talousarvion ylitykset liittyvät pääsääntöisesti ikäihmisten palveluiden toimintaan ja perusturvalautakunnan ko. päätöksellä ei ole kustannuksia säästävä vaikutus. Lisäksi ko. päätös ei lisää kuntalaisten luottamusta kunnan päätösten linjakkuuteen ja ikäihmisten tasa-arvoiseen kohteluun.

Kirkkonummella 1.9.2022

Sirkku Pekkarinen-Keto  
vs. perusturvajohtaja